;ii. vinum sciant et oleum superfundere, ao

pace ,jam ex parte in imperio reformata, satagant

unumqucmque perfectius informare ;
commissa si-

bi pariter potestate dissipandi et evellendi, aedi lican-

di nihilominusetplantandiquaeulrorumlibethorum

opera noverint indigere. Quocirca universitatem

JJ vestram rogamus attentius et monemus, per apos-

tolica vobisscripla pr3ecipiendo mandanles quate-

lius eos, imo nos in ipsis, cura debito suscipientes

honorc, providis monitis et mandatisipsorum elfi-

caciter intendatis. Alioquin sententiam quam tu-

lerint in rcbelles ratam habebimus et usque ad sr»-

tisfactionem condignam, auctore Domino, raciemUi

inviolabiliter observari.

Datum Laterani, xvn Kal. Februarii, anno unde-

cimo.
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CLXXXl. A. tioni vestraeper apostolicascriptapraecipiendoman-

damus quatenus, inquisita el cognita veritate, si

urgens necessitas et evidens utilitas pro pacc in im-
perio reformandahujusmodimatrimoniumcontnihi

postularint.vos auctoritate nostra suffulti superillo

contrahendo dispensarc curetis.Nos autem quod a

vohis super hos provide factum fucritratunihabebi.

mus, et decernimus illud inviolabiliter observan-

dum.
Datum, ut supra.

CLXXXIIl.

EISDEM.

(79) Plenam gerentes de vestra discretione fidu-

ciam, negotium Papembergensis episcopi sub hac
forma duximus commitlendum ut si super nece

ARCIIIEPISCOPIS ET EPISCOPIS IN TEITONIA CONSTITUTIS.

(78) Cum olim ex oflicii nostri debito de pace in

imperio reformandasolliciludo nos indefessa pulsa-

ret.de cujus scissura ipsi non tantum imperin.ve-

rum etiam orbi pene toti grave periculura immine-

bat, consilium nobis incidit ut perlegatos nostros

de matrimonio contrahendo inter charissiraum in

Christo filium nostrum illustrem regem Ottonem in

Romanorum imperatorem electum et inclytas recor-

dationis Philippi ducisSuevioeprimogenitamtracta-

retur.Postrnodum autem eodem ducea filio Belial

nequiter interfecto, cum adhuc de scissurae peri-

culonon minus quam antea timeretur,praefato regi

nostras litierasdestinavimusutadconsummationem

hujusmodi matrimonii secure procederet si sibico- B c ' araB memoriae Philippi ducis Sueviae, accusatore

gnosceret expedire. Interim autem, cum jam, Do-
mino imperante.ventis et mari tranquillitas redire

coepisset, et redeuntibus ad cor multis ac eidem

regi fideliter adhaerentibus, de pace spes firmior

haberetur,idem rex per suas a nobis litteras postu-

lavit ut cum inter ipsum et memoratam puellam

lineaconsanguinitatisexisteret.supereorumdispen-

sare conjugio dignaremur.Cui nos meminimus re-

spondisse quod licet necessitas dispensandi jam ex

magna parte cessasset,super hoc tamen vicem no-

stram nostris eramus commissuri legatis quos pro

causis Ecclesiae ac imperii disponebamus ad ejus

praesentiam in proximo destinare.Quia igitur dictus

rex super dispensatione matrimonii praslibati.quod

diciturjam jurasse.nobis iterum cum multainstan- „
tia supplicavit,forsan prudenterintelligens perprae-

missum consilium,in quo nulla de consanguinitatis

linea mentio hahebatur,non esse super consangui-

nitatis linea dispensatum sed hoc sibi consultum ut

ad matrimoniiconsummationem procederetlegitime

quidera, dispensatione videlicet praeobtenta, ut sic

et quantum ad conscientiam et quantum etiam ad

Ecclesiam matrimonium ipsum legitimumhaberetur

venerabili fratri nostro Uugolino Ostiensi episcopo

et dilecto filio Leoni lituli Sanctaj Crucis presbytero

cardinali,apostolicae sedis legatis,dedimus in prae-

ceptis ut inquisita et cognita veritate, si urgens ne-

cessitas et evidens utilitas pro pace in imperio re-

formanda hujusmodi matrimoDium contrahi postu-

larint.ipsi auctorilate nostra suffulti super illo con-

trahendo dispensent.Nos autem quod ab eis super D
hoc provide faclum fuerit ratum habebimus, et

decernimus illud inviolabiliter observandum.

Datum Laterani,xvn Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno undecimo.

Cl.XXXII.

HUGOLINO OSTIENSI EPISCOPO ET LEONI TITULI SANCT.E

CRUCIS PRESBYTERO CARDINALI APOSfOLIC.E SEDIS LE-

GATIS.

Cum olim ex officii nostri debito,etc, in enmdem
modumul in alia usque legitimum haberetur,discre-

contra eum legitimo comparente, culpabilis coram
vobis fueril comprobatus, vos eum sublato cu-

juslibet contradictionis et appellalionis obstaculo

ab omni officio et beneficio ecclesiastico deponatis.

Alioquin inducatis ei purgationem canonicam ; in

qua si forte defecerit eamdem ipsum censura dam-
netis. Quod si legitime se purgaverit, denuntietis

eum super objecto crimine penitus innocentem.
Ante omnia providentes,ut si quid contra eum vel

ejus Ecclesiam est perperam attentatum,in statum
debilum revocetur.

Datum, ut supra in altera.

CLXXXIV.

MAGDEBDRGENSI ARCHIEPISCOPO

.

Firmam gerimus de tua sinceritate fiduciam ut

nostrum desideres beneplaeitum adimplere,cum et

nos ad tuum profectum efficaciter intendamus.Quo-
circa fraternitatem tuam rogandam duximus et

monendam, per apostolica tibi scripfa mandantes
quatenus ad ea feliciter promovenda quae venera-

bilis frater noster Hugolinus Ostiensis episcopuset

dilectus filius Leo, tituli Sanctae Crucis presbyter

cardinalis, apostolicas sedis legati, tibi ex parte

nostra suggesserint diligensstudium etoperameffi-

cacem impendos: ita quod in iistuam devolionem

experti, ^rata tibi debeamus vicissitudine respon-

dere.

Datum Laterani,xvn Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno undecimo.

CLXXV.
POTESTATIBUS, CONSULIBUS, ET POPULIS CIVITATUM

LOMBARDI.E .

Quemadmodum vultis ut charissimus in Christo

filius noster illustris rex Otto in Romanorum im-
peratorem electus jura vestra vobis integra et il-

laesa conservet.ita vobis sibi debetis imperii jura il-

lassa et integra conservare : ad quae utrinque ser-

vanda nos, qui summi Mediatoris, licet indigni,

locum obtinemus in terris, tam ipsum quam vos

debemus inducere studio diligenti. Cum igitur

idem rex venerabilem fratrem nostrum Walterum

(78) Vide supra epist. 178. (79) Vide supra epist. 139, et lib. n, epist, 220.
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patriarchim, Aquileiensem legatum, statucrit in A. certissime qnod optatos eventus nostros post Deum
vobis ascribimus, et omnem gloriam qua divin»

nos dignatafueritclemcntia>ublimarecum Romana
Ecclesia habere semper cupimus pro indiviso, non
immerito perpendente quod ipsa nullo unquam in

tempore suura nobis subtraxerit auxilium et favo-

rem.Siquidem vestrae sanctilati duximus intiman-

dum a quibuslam veridica nos accepisse rclatione

quod (ilius imperatoris Henrici damnum et raalum

nobis velit.el ut nostram et imperii turbare valeat

quietern.idem quoscunque potestet precibus et pro-

missis ad hoc inducit et hortatur. Undecum impe-

rii tranquillitas et regiae eminentiae finalis promotio

a vestra adhuc, sicut hactenus, prudentia pendere

videatur, apostolatus vestri aequitatem omni pre-

g cum instantia rogamus et monemus, supplicantes

vobis quatenuspra-fato puero consilium etauxilium

vestrum ad sua contra nos subtrahatis negotia, et

ea quae sibi ad praesens expedire possint, sicut de

vobis confidlmus.nullateaus faciatis.sicut nobis et

vobis utile erit, usqucdum, Deo auxiliante, nos ad

partes Italiac et ad vos veniamus, personaliter vo-

biscum colloouturi.Sicut enim huousque in negotiis

imperii pcr omnia vestris obtemperavimus consiliis

et mandatis.sic quoquc deinceps quaecunquejusse-

rilis non recusabimus ; etsi Deusaliquando optatae

prassenti» vestrae copiam nobis dederit, nos juxta

consilium vestrum pro communi commodoct pace

Ecclcsiae cum ?appefato puero ad honorem imperii

et ipsius componere curabimus utililatem. Caetera

praescntium labor dilectus filius familiaris notarius

noster magisterH.cujus dictis fidem adhibeatis in-

dubitatam.

Italia pro negotiis imperu procurandis, univer-

sitatem vestram rogandam duximus etmonendam,

per apostolica vobis scripta mandantcs quatenns ei

super iis quoe ad jus impcrii pertinere noscuntur

efficaciter intendalis, ut sicut pro ipso apud VOB

interponimus parles nostras, ita, si necessitas po-

stulaverit.provobisapudipsumpartesnostrasinter-

ponere debeamus.

Datum Lalerani, v Kal.Martii,pontificatus nostri

anno xn.

In eumdem modum potestalibus, consulibus el po-

pulis civitatum Tuscir nd imperium pertinentium.

CLXXXVI.

WALTERO PATMABCH.E AQUELEGENSI.

Gratuin gerimus et acceptum quod ad manda-

tum nostrum charissimo in Christo filio nostro

illustri regi Otloni in Homanorum imperatorem

electo fideliter adha2sisti,quodque ad mandaltim ip-

sius suscepisti legationem pro ipso in Italia cxer-

cendam.cum pro certo credamus quod hujusmodi

legationis officium ad honorem et profectum tam

Ecclesiae quam imperii tanquam medialor idoneus

intendas utiliter exercere. Ut autem id validius

exsequaris, ecce juxta petitionem tuam scribimus

potestatibus,consulibus el populis civitatum Lom-

bardioe ac Tusciae ad imperium pertinentium prout

magis vidimus expedire. Super eo vero quod de

terra comitissae Mathildis nobis per latorem prae-

senlium intimastl, hoc tibi duximus rcsponden-

dum.ut eam cx mandato i<ra:dicti regis repetns no- q
mine nostro.et ad opus Ecclesiae Romanat? recipias

si fuerit restituta,cum idem rex eam nobis recupe-

rare promiserit, sicut apparet ex rescripto littera-

rum suarum, quarum tenorem praesenti pagina

tibi miltimus intcrclusum : quem per onmiate vo-

lumus observare,nc contra promissum ipsius et

contra jus nostrum te forle,quod absit !
vcnire con-

tingat. Ego Otto, etc, ut supra epist. 86 utquc Lu-

dovici.

Datum Lateran. etc, ul supra.

CLXXXVII.

litten.l'. uegis 0tt0.ni3 1llustius in romanouum

iupSratohem ei.ecti au dominum papam.

Reverendo in Christo Patri domino Innochntio

CLXxxvin.
ILLUSTRI regi ottom IN ROMANORUM IMPEIUTOIIEII

ELECTO.

Cum charissimus in Christo filius nosler Frederi-

cus Siciliae rex illustris tara ex paterna quam ma-
ternadispositionefinalisit apostolicae curaeactulelm

relictus, ipseque totum regnum Siciliac a Romana
teneat et recognoscat Ecclcsia. sicut idem nobis,

tanquam vassallus domino.ratione fldelitatis debet

astringt.sic nos eidem.tanquani dominus vassallo,

ratione legalitatis debemus adesse. Unde super iis

quee ad regnum ipsius pertinerc nosctintur nec vo-

sacrosanctae Romanas Ecclesiae summo pontifici, n lumus necdebemusei nostrum subtrahere auxilium

Otto Dei ac tui gratia Romanorum rex et scm-

per Augustus.salulem ct dcbilum filialis dilectionis

affectum.

Nuntii nostri M. notarius noster et magister

Hug.capellanus noster.quos ad vcstram dcstinave-

ramus pr,i'sentiam,ad nos reversi,nobis intimarunt

cum quanta ipsos recepcritis alacritato, ct quod

cxaltatio nostra et honoris nostri promotio, quam
pereos inlellc\istis,et gaudium vobis multiplei ge-

ueravit et dc oegritudinis moleslia, qua3 tcneba-

mini,personam vestram ad pristinam reriuxit sani-

tatem.Quapropter palcrnitati vestrae immensas ex>

aolvonlcs graliarum acliones, scire vos volumus

vel favorem, cum secundum Aposlolum omnibus
simus in justitia dcbitores. Porro ncc ipsi nec alii

nostrumcontratedis[csiiimusfavoremvelauxilium

impertiri, quem tantopere studuimus promovere;

cum pro certo speremus quod.sicut per luas nobis

littcras intimasti. tuos optatos eventus post Dcum
nobis ascribas, et omnem gloriam qua tp divina

dignata fuerit clementia sublimare cum Romana
volis Ecclesia pro indiviso semper habcrc, abeque

dubio recognoscens quod deficientibus o.Tteris.ipsa

tibi nunquam subtraxerit.sed suum sempor inton-

de.ril auxilium ct favorem. Receptis igitur el intel-

lectis apicibus quos per dilectum filium latorcm

1169 REGISTRUM DE NEGOTIO ROMANI IMPERII. 1170

praesentiura rrgalis nobis sublimitas destinavit,hnc A Anconitana.ducatu? Spoletanu9,terra comitissrc Ma-
tibi dusimua rescribendum, quod ile plenitudine

gratia. nostr;e securus,do qua nec debuisti nec de-

bes aliquatenus dubitare, tuam secundum Dcum
exerceas potestaiem; cum quo si corde puro recte

processeris, ipse in viam salutis et pacis diriget

gressus tuos.

Datum Laterani.vi IdusMartii,pontificatus nostri

anno duodecirao.

CLXXXIX.
SACRAMENTUM FIDEI AB OTTONE BXHIBITUM.

In nomine sancta. et individua: Trinitatis. Otto

quartus, divina favente clementia,Romanorum rex

et semper Augutus. Recognoscentes ab eo nostrae

promotionisdonummisericorditerprocessissea quo

est omne datum optiraum et donum perfectum, B
ipsum ejusque vicarium etsponsam ejus sanotam

Ecclesiam disposuimuset decrevimusmagnifice ho-

norare,ut qui nobis in praesenti temporale contulit

regnum, in luturo quoque tribuat sempiternum.

Proinde vobis,revendissimePateret domine,summe
pontifex Innocenti.quos pro raultis beneficiis nobis

impensis sincerissimo veneramur affectu, vestris-

que catholicis successoribus et Ecclesiae Romana.

omnemobedientiam,honorificentiam et reverentiam

Bemper humili cordeac devotospiritu impendemus
quam praedecessores nostri reges et imperatores

catholicivestris antecessoribus impendisse noscun-

tur; nihil ex iis volentes diminui,sed magis augeri,

ut nostra devotio clarius enitescat. Illum igitur ab-

thildi8,comitatu8 Britenuorii,exarchatus Ravcnnao,

Pentapolis, cum aliis adjacenlibu9 terri- c.xpressis

in multin privilegiis impcratorum et regum a tem-

pore Ludovici, ut eas habeat ltomana Kcclesia in

perpetuum, eum omni jurisdictione, districtu, ct

honore suo.Verumtamen cumad recipiendam coro-

nam imperii vel pronecessitatibusEcclcsiae ab apo-

. tolica sede vocati vencrimus, de mandato summi
pontiticis recipiemus procurationes sive fodrum ab

illis. \iljutores etiam erimus ab retinendum etde-

fendendum Ecclesia. Romanae regnum Siciliae ao

caeterajura quae ad eam pertinere noscuntur, tan-

quam devolus filius et catholicus princeps. Ut au-

lem haec omnia memorato sanctissimo Patri nostro

Innoccntio sacrosaneta. Romana: Ecclesia. summo
pontifici ejusquc successoribus per nos et nostros

successores Romanos imperatores et reges obser-

ventur,firmaque et inconcussasemperpermaneant,

prssens privilegium conscriptum majestatis nostrae

aurea bulla jussimus communiri.

BIGNUM DOMINI OTTONIS QUARTl ROMANORUM REGI3

1NVICTISSIMI.

Ego Conradus Spirensis episcopus vice domini

Siffridi Maguntini archiepiscopi et totius Germa-

nis archicancellarii, regalis aulae cancellarius, re-

cognovi.

Acta sunt liaec anno Dorainica. Incarnationis

millesimo ducentesimononojndictionetluodecima,

regnante domino Ottone quarto Romanorum rege

olerevolentesabusum queminterdumquidam prae- C glo "oso, anno regni ejus undecimo.

decessorum nostrorum exercuisse dicunturin ele-

ctionibus preelatorum, concedimus et sancimus ut

electiones praelatorum libereaccanonice fiant, qua-

tenusille prasficialur Ecclesia, viduatae quem totum

capitulum vel major et sanior pars ipsius duxerit

eligendum, dummodo nihil ei obstet de canonicis

institutis.Appellationesautem in negotiis et causis

ecclesiasticis ad apostolicam sedem libere fiant,

eorumqueprosecutionem siveprocessumnullusim-

pedire praesumat.Illum quoque dimittimus et refu-

tamus abusum quem in occupandis bonis deceden-

tium prfelatorum autetiam Ecclesiarumvacantium

Dostri consueverunt antecessores committere pro

metu propriae voluntatis. Omnia vero spitualia